



## **KOMUNIKAT BISKUPA DROHICZYŃSKIEGO O POTRZEBIE OBRONY MIEJSCA LEKCJI RELIGII W SZKOLE**

Drodzy Diecezjanie!

W ostatnich miesiącach obserwujemy działania władzy kierującej oświatą w naszej Ojczyźnie, zmierzające do powolnego usuwania lekcji religii ze szkół. Dokonuje się to między innymi ogłoszonym w dniu 26 lipca 2024 r. rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobów organizacji nauki religii. Zmiany te, dyskryminujące wierzących uczniów, rodziców i nauczycieli religii, są niezgodne z ustawą o systemie oświaty. Dają, między innymi, możliwość łączenia na lekcjach religii uczniów z różnych klas w jedną grupę. Jest to sprzeczne z zasadami psychologii rozwojowej, dydaktyki, ale i ze zdrowym rozsądkiem. W szkolnym nauczaniu religii, podobnie jak w przypadku innych przedmiotów, obowiązuje określony program, przewidujący realizację różnych tematów i uwzględniający wiek ucznia.

Wprowadzona niedawno zasada naliczenia religii do średniej ocen i praktyka umieszczania lekcji religii na pierwszych lub ostatnich lekcjach jest jawną segregacją i przejawem nietolerancji wobec 80 % uczniów uczestniczących w lekcjach religii w Polsce, a w naszej diecezji, ponad 90 %. Wyraźnie mówi się też, że od przyszłego roku szkolnego lekcje religii zostaną ograniczone do jednej godziny tygodniowo.

Jako dorośli wierzący obywatele naszego państwa, świadomi swoich praw i obowiązków oraz zatroskani o rozwój wiary i wychowanie dzieci i młodzieży, nie możemy milczeć. Na wartościach wyrosłych z Ewangelii zbudowana jest zarówno nasza Ojczyzna, jak i wspólnota europejska.

Pragnę skierować apel o przyłączenie się do inicjatywy zbierania podpisów pod petycją do Minister Edukacji Narodowej. Petycja wyraża sprzeciw wobec dyskryminacji i wyraźne opowiedzenie się za dalszą obecnością lekcji religii w szkołach, na zasadach ustalanych w drodze wspólnego porozumienia państwa ze wszystkimi Kościołami i związkami wyznaniowymi w naszym kraju. Zachęcam osoby pełnoletnie do poparcia tej inicjatywy.

Duszpasterzy proszę, by we współpracy z wybranymi parafianami, przeprowadzili zbiórkę podpisów w dwie kolejne niedziele, tj. 1 oraz 8 września przed i po wszystkich Mszach świętych odprawianych w kościołach i kaplicach naszej diecezji.

Ponadto proszę Was, Drodzy Diecezjanie, o podjęcie modlitwy i postu w intencji obecności lekcji religii w polskich szkołach i poszanowania praw osób wierzących.

Wszystkim z serca błogosławię.

+ *Piotr Sawczuk*  
Biskup Drohiczyński